
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

KOSTAX spol. s r.o. http://www.kostax.cz Tel.: 387 002 511 

I.Všeobecná ustanovení  

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) vydává společnost KOSTAX 
spol. s r.o. (dále jen KOSTAX) a to v souladu s ustanovením §1751 odst.1 zák. č. 

89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění. VOP jsou nedílnou součástí 
kupní smlouvy uzavřené mezi: 

společností KOSTAX spol. s r.o. se sídlem Vítězslava Nezvala 745/22, České 
Budějovice, PSČ 370 06, IČ: 60850353, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, Spisová značka C4120, 
(dále jen Prodávající) na straně jedné  

a  

Kupujícím na straně druhé. 

Kupujícím je fyzická nebo právnická osoba nebo spotřebitel (dále jen Kupující), 

která uzavírá s Prodávajícím kupní smlouvu.  

Je-li Kupujícím spotřebitel dle § 419 zák. 89/2012 Sb. řídí se vztahy neupravené 
těmito smluvními podmínkami zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších předpisů. Jedná-li Kupující při objednávání / nákupu zboží v 

rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu 
povolání, řídí se vztahy těmito smluvními podmínkami neupravené zákonem č. 
89/2012 Sb. přičemž se neužijí ustanovení § 2158 - § 2174. 

Právní vztahy Prodávajícího s Kupujícím, který není spotřebitelem, výslovně 

neupravené těmito VOP ani smlouvou mezi Prodávajícím a Kupujícím, se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 

znění, ve znění pozdějších předpisů, jakož i předpisy souvisejícími. 

Kupující uzavřením kupní smlouvy potvrzuje, že se seznámil s úplným zněním 
těchto VOP, že rozumí veškerým jejím ustanovením a že s nimi v plné míře 

souhlasí. 

Prodávající je oprávněn kdykoliv změnit znění těchto VOP. Kupující je vázán 
zněním VOP v okamžiku uzavření kupní smlouvy.  

Kupující si je vědom, že mu koupí produktů, jež jsou v obchodní nabídce 
Prodávajícího, nevznikají žádná práva na používání registrovaných značek, 

obchodních názvů, firemních log či patentů Prodávajícího nebo dalších firem, 
není-li v konkrétním případě zvláštní smlouvou sjednáno jinak. 

II. Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je pouze zboží uvedené v kupní smlouvě – objednávce, 

jehož popis, funkce, technické údaje a parametry jsou uvedeny přímo ve 
smlouvě nebo jsou stanoveny v technických údajích výrobce uvedených 

v příbalovém letáku - popisce (návodu k obsluze).  

Rozměry, váha, výkony, kapacita a ostatní údaje jsou uvedené na webových 
stránkách Eshop.Kostax.cz, v katalozích, prospektech a jiných tiskovinách 

http://www.kostax.cz/


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

KOSTAX spol. s r.o. http://www.kostax.cz Tel.: 387 002 511 

vycházejí z údajů výrobců s tím, že výrobce si vždy vyhrazuje právo učinit 
technické změny na výrobku. Všechny informace jsou uváděny dle aktuálních 
dostupných údajů od dodavatelů či jiných smluvních subjektů. Ačkoli se vždy 

snažíme tyto informace ověřovat z více zdrojů a provádíme jejich kontrolu, nelze 
jejich nepřesnost zcela vyloučit. Pro takový případ prodávající dostojí svým 

povinnostem vyplývajících ze zákona dodatečnou nápravou informačních 
povinností, jakmile se o nich dozví.  Kupující má právo si před objednáním zboží 

položit emailem dotaz pro případné ověření těchto údajů. Obrázky u výrobků 
mohou být jen ilustrační a nelze je považovat za závazné. 

Prodávající se zavazuje, že svým odběratelům bude dodávat jen zboží v 

perfektním stavu a v souladu se specifikacemi či vlastnostmi obvyklými pro daný 
druh zboží vyhovujících daným normám, předpisům a nařízením platným na 

území České republiky a zároveň řádně vybavené českými návody k obsluze, 
záručními listy a seznamy pozáručních servisních středisek je-li to pro daný druh 
zboží obvyklé.  

III. Objednání zboží a uzavření smlouvy  

Kupující vybráním zboží z nabídky Prodávajícího a jeho následným objednáním 

podává Prodávajícímu návrh na uzavření kupní smlouvy. Kupní smlouva mezi 
Prodávajícím a Kupujícím je uzavřena okamžikem akceptace tohoto návrhu, tedy 

potvrzením objednávky ze strany Prodávajícího. V případě, že k takovémuto 
potvrzení ze strany Prodávajícího nedojde, má se za to, že kupní smlouva nebyla 

uzavřena. 

Kupující je srozuměn s tím, že Prodávající není povinen uzavřít s Kupujícím kupní 
smlouvu na veškeré zboží uvedené v nabídce Prodávajícího, tj. že vystavení zboží 
například v E-shopu Prodávajícího není nabídkou k uzavření smlouvy ve smyslu § 

1732 obč. zák. 

Kupující uzavřením kupní smlouvy potvrzuje, že se seznámil s úplným zněním 
těchto VOP, že rozumí veškerým jejím ustanovením a že s nimi v plné míře 

souhlasí. 

Objednávka obsahuje zejména označení zboží, cenu zboží, způsob a cenu 
dopravy zboží a prostor pro vyplnění identifikačních údajů Kupujícího. 

Identifikační údaje Kupujícího jsou zejména jeho jméno a příjmení případně 

název obchodní firmy, bydliště či sídlo, datum narození či IČ, dále pak emailová 
adresa, kontaktní telefon, případně doručovací adresa. 

Veškeré skutečnosti uváděné Kupujícím do poznámky v objednávkovém 

formuláři jsou součástí uzavřené kupní smlouvy v případě souhlasu Prodávajícího 
s nimi, v případě jeho nesouhlasu se má za to, že kupní smlouva nebyla 
uzavřena. Stejně tak v případě nemožnosti Prodávajícího splnit jakýkoliv 

požadavek Kupujícího vyjádřený v objednávce, zašle Prodávající Kupujícímu nový 
návrh objednávky s požadavkem na jeho vyjádření se k ní. Kupní smlouva je v 

tomto okamžiku uzavřena odesláním této nové objednávky Kupujícím 
Prodávajícímu a jejím následným potvrzením Prodávajícím. 

Pokud není v kupní smlouvě výslovně uvedeno, není instalace zboží ani montáž 
na adrese dodání součástí kupní smlouvy. 

http://www.kostax.cz/


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

KOSTAX spol. s r.o. http://www.kostax.cz Tel.: 387 002 511 

Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty. Na základě kupní smlouvy vystaví 
Prodávající Kupujícímu řádný daňový doklad. 

Dle novely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nelze od 1. 1. 2013 

měnit údaje v již vystaveném daňovém dokladu (faktura). Údaje v daňovém 
dokladu (faktura) je možné měnit jen v případě, kdy Kupující zboží ještě nepřijal 
a nezaplatil. 

Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě smlouvy, budou řešeny 

výhradně podle českého práva. 

IV. Cena a platba 

Ceny uvedené v nabídce Prodávajícího jsou platné ke dni objednání zboží. 
Prodávající si vyhrazuje právo změn uvedených cen v případě změny kurzu, 

výrazné inflaci nebo při výrazných změnách dodavatelských podmínek výrobců a 
ostatních dodavatelů zboží, tyto změny jsou vždy průběžně uváděny v aktualizaci 

ceníků.  

Kupní cena bude považována za uhrazenou v okamžiku připsání celé kupní ceny 
na účet prodávajícího nebo uhrazením celé částky v hotovosti v prodejně 
prodávajícího nebo pracovníkovi přepravní firmy. Faktura vystavená na základě 

kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím slouží zároveň i jako daňový 
doklad a dodací list. Kupující může zboží převzít zásadně až po jeho úplném 

uhrazení, pokud není dohodnuto jinak. K ceně zboží je připočítána částka za 
dopravu na místo určené kupujícím.  

V případě, kdy kupující provede úhradu předem a prodávající není schopen 

zajistit dodání vybraného zboží, prodávající neprodleně vrátí plnění zákazníkovi 
dohodnutým způsobem. Lhůta je závislá na způsobu vrácení (převodem, 
poštovním převodem). Akční ceny jsou platné do vyprodání zásob a nebo další 

aktualizace nabídky.  

 V. Dodací lhůta  

Dodací lhůta počíná běžet dnem uzavření kupní smlouvy (doručením potvrzené 
objednávky kupujícímu). V případě, že zboží má prodávající skladem, vyexpeduje 

je  – předá dopravci hned následující pracovní den po potvrzení objednávky, 
dodací lhůta činí maximálně do pěti pracovních dní dle přepravních podmínek 

dopravce. V případě, že objednané zboží není skladem nebo je nebude možné 
dopravci předat do pěti pracovních dnů od potvrzení objednávky, oznámí toto 
prodávající kupujícímu a zároveň ho bude informovat o předběžném termínu 

dodání. 

VI. Dopravní podmínky a poštovné  

Možnosti způsobů doručení zásilky a jejich ceny (včetně DPH):  

a) expresní zásilkovou službou   
b) osobním odběrem zboží 

Přehled možných způsobů úhrad zboží a jejich ceny (včetně DPH):  

http://www.kostax.cz/


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

KOSTAX spol. s r.o. http://www.kostax.cz Tel.: 387 002 511 

a) dobírkou (hotově řidiči dopravce při předání zboží)  
b) převodem z účtu na účet oproti zálohové faktuře  
c) platbou v hotovosti, kartou při osobním odběru  

Ceny jednotlivých způsobů přepravy, případně ceny úhrady jsou uvedeny 
v aktuálním ceníku prodávajícího. 

Kupující je povinen zboží od přepravce řádně převzít, zkontrolovat neporušenost 
obalů, počet balíků a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit 

přepravci samotnému. V případě shledání porušení obalu svědčících o 
neoprávněném vniknutí do zásilky se doporučuje kupujícímu zásilku ve vlastním 

zájmu nepřevzít, případně sepsat reklamační protokol o porušenosti zásilky 
přímo s dopravcem!  

Podpisem dodacího listu kupující stvrzuje, že zásilka splňovala všechny podmínky 

a náležitosti výše uvedené a k pozdější reklamaci o porušenosti obalu zásilky 
bude prodávající přistupovat na základě podepsaného dodacího listu, ve kterém 
kupující stvrzuje neporušenost vnějšího obalu zásilky. Faktura slouží zároveň i 

jako daňový doklad, je pak přiložena v označeném balíku.  

 VII. Záruka a servis  

Záruku na prodávané zboží prodávající poskytuje dle obecně závazných právních 
předpisů po dobu uvedenou v záručním listě. Není-li v nabídce uvedeno u daného 

produktu jinak, je záruční doba na produkty všech značek 24 měsíců. Záruční 
doba začíná běžet dnem převzetí zboží od prodávajícího při osobním odběru či od 

dopravce potvrzením přepravního (dodacího) listu kupujícím.  

Záruka se vztahuje na výrobní vady výrobků nebo jiné vady, které nebyly 
způsobeny neodbornou montáží, neodborným nebo nešetrným zacházením, 
použitím výrobku v rozporu s jeho účelem nebo návodem k obsluze, 

mechanickým poškozením nebo opotřebením, živelnými pohromami jako 
například úderem blesku či jiným atmosférickým výbojem, ohněm či vodou nebo 

působením jiných nestandardních jevů jako například přepětí v rozvodné nebo 
telefonní síti.  

Místem uplatnění reklamace je prodejní místo prodávajícího – Kostax spol.  s 
r.o., Vítězslava Nezvala 22, České Budějovice 370 06. Je nutno sepsat zápis 

o reklamaci, kupující v něm uvede, jak požaduje v rámci možností daných 
zákonem (srov. ust. § 622 občanského zákoníku) reklamaci vyřídit.  

Dopravu na místo uplatnění reklamace v případě uplatnění přímo v 

autorizovaném servisním středisku hradí zákazník i v případě oprávněné 
reklamace. V případě oprávněné reklamace má kupující právo na úhradu 

prokazatelných nákladů, které mu v souvislosti s uplatňováním reklamace 
vznikly.  

Při uplatnění reklamace je vždy nutné prokázat uzavření kupní smlouvy a to 
nejlépe předložením dokladu o nákupu – faktury, dále záručního listu a podrobně 

popsat vadu výrobku. Pokud se vada nevyskytuje trvale, je nutné jednoznačně 
uvést podmínky, za kterých se projevuje. Reklamované zboží musí být 

kompletní, to znamená včetně všech kabelů, manuálů, disket, CD a podobně, 
pokud možno i zabaleno v původním obalu. V případě nepředložení záručního 

http://www.kostax.cz/


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

KOSTAX spol. s r.o. http://www.kostax.cz Tel.: 387 002 511 

listu či pochybnostech prodávajícího o tom, že s údaji v něm nebylo 
manipulováno, může prodávající reklamaci odmítnout, při stanovení počátku 
běhu záruční doby bude vycházet ze své evidence (potvrzený dodací list).  

 VIII. Vrácení zboží (Odstoupení od smlouvy pro Kupující, kteří jsou 
spotřebitelem) 

Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku, nelze 
mimo jiné odstoupit od kupní smlouvy o dodávce zboží, které bylo upraveno 

podle přání Kupujícího nebo pro jeho osobu, jakož i zboží, které bylo po dodání 
nenávratně smíšeno s jiným zbožím a od kupní smlouvy o dodávce zvukové nebo 

obrazové nahrávky nebo počítačového programu, pokud porušil jejich původní 
obal. 

Kupující má v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo 

od kupní smlouvy odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží, přičemž 
v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání 
několika částí, běží tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží. 

Odstoupení od kupní smlouvy musí být Prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené 
v předchozí větě. Odstoupení od kupní smlouvy může Kupující zasílat písemně na 

adresu provozovny Prodávajícího či na adresu elektronické pošty Prodávajícího 
obchod@kostax.cz . 

V případě odstoupení od kupní smlouvy podle odstavce 5.2. obchodních 
podmínek se kupní smlouva od počátku ruší. Zboží musí být Prodávajícímu 

vráceno do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od smlouvy Prodávajícímu. Odstoupí-
li Kupující od kupní smlouvy, nese Kupující náklady spojené s navrácením zboží 

Prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro svou 
povahu obvyklou poštovní cestou. 

Odstoupí-li Kupující od kupní smlouvy, Prodávající není povinen vrátit přijaté 

peněžní prostředky Kupujícímu dříve, než mu Kupující zboží předá nebo prokáže, 
že zboží Prodávajícímu odeslal. 

Odstoupí-li Kupující od smlouvy, vrátí mu Prodávající nejpozději do čtrnácti dnů 
od vrácení zboží, všechny peněžní prostředky včetně nákladů na dodání, které od 

něho na základě smlouvy přijal (kromě dodatečných nákladů vzniklých v 
důsledku Kupujícím zvoleného způsobu dodání, který je jiný než nejlevnější 

způsob standardního dodání Prodávajícím nabízený). 

Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je Prodávající oprávněn jednostranně 
započíst proti nároku Kupujícího na vrácení kupní ceny. 

Prodávající je oprávněn, do doby převzetí zboží Kupujícím, odstoupit od kupní 

smlouvy v případě okolností znemožňujících mu dodání objednaného zboží 
Kupujícímu. V takovém případě vrátí Prodávající Kupujícímu kupní cenu bez 
zbytečného odkladu, a to bezhotovostně na účet určený Kupujícím. 

Je-li společně se zbožím poskytnut Kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi 

Prodávajícím a Kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k 
odstoupení od kupní smlouvy Kupujícím, pozbývá darovací smlouva ohledně 

takového dárku účinnosti a Kupující je povinen spolu se zbožím Prodávajícímu 
vrátit i poskytnutý dárek. 

http://www.kostax.cz/


VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

KOSTAX spol. s r.o. http://www.kostax.cz Tel.: 387 002 511 

IX. Ochrana osobních údajů 

Prodávající prohlašuje, že veškeré osobní údaje Kupujícího jsou důvěrné, budou 
použity pouze k uskutečnění plnění smlouvy s Kupujícím a nebudou jinak 

zveřejněny, poskytnuty třetí osobě apod. s výjimkou situace související s 
distribucí či platebním stykem týkajícího se objednaného zboží (sdělení jména a 
adresy dodání). Osobní údaje, které jsou poskytnuty Kupujícím Prodávajícímu za 

účelem splnění objednávky, jsou shromažďovány, zpracovávány a uchovávány v 
souladu s platnými zákony České republiky, zejména se zákonem č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, ve znění pozdějších předpisů, 
respektive s obecným nařízením (EU) 2016/679 (GDPR). 

Kupující při zahájení obchodních vztahů předává Prodávajícímu pouze své 
kontaktní údaje nutné pro bezproblémové vyřízení objednávky, popřípadě údaje, 

které chce mít uvedeny na nákupních dokladech. Jedná se zejména o jméno a 
příjmení Kupujícího / název obchodní firmy, adresu jeho bydliště / sídla, 

doručovací adresu, datum narození, IČ, emailovou adresu a telefonní číslo. 

Kupující dává Prodávajícímu svůj souhlas ke shromažďování a zpracování těchto 
osobních údajů pro účely splnění předmětu uzavírané kupní smlouvy počínaje 

dnem odeslání objednávky a to až do doby jeho písemného vyjádření nesouhlasu 
s tímto zpracováním. Kupující má právo přístupu ke svým osobním údajům a 
právo na jejich opravu včetně dalších zákonných práv k těmto údajům. 

X. Informační oznámení 

Podle zákona o evidenci tržeb je prodávající povinen vystavit kupujícímu 
účtenku. Zároveň je povinen zaevidovat přijatou tržbu u správce daně on-line; v 
případě technického výpadku pak nejpozději do 48 hodin. 

XI. Závěrečná ustanovení  

Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, 

pak strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena 
práva spotřebitele vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 

V případě, že jakékoliv ustanovení těchto obchodních podmínek bude shledáno 

nezákonným či neplatným, nebude tím dotčena platnost respektive účinnost 
ostatních ustanovení těchto obchodních podmínek. 

Veškerá ujednání mezi Prodávajícím a Kupujícím obsažená v kupní smlouvě, mají 

přednost před ustanoveními těchto smluvních podmínek, se kterými jsou v 
rozporu. 

Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v 

elektronické podobě a není přístupná. 

 

http://www.kostax.cz/

